EDITAL N. 001/2019

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

de Jovens de Adultos (MPEJA), no uso de suas atribuições, legais e

regimentais, torna pública a abertura das inscrições para o processo seletivo de

bolsistas da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado da Bahia (FAPESB),

referente às Cotas Institucionais, conforme cronograma.

Cronograma atualizado:

27, 28, 29 e
01/04/2019

Inscrições – entrega de documentos via protocolo do DEDC I

02/04/2019 Homologação das inscrições e convocação para a entrevista

03/04/2019 Entrevista e análise de documentação

04/04/2019 Divulgação do Resultado (site e mural do MPEJA)

Até 05/04 Encaminhamento de documentos para a FAPESB.

Salvador, 29 de março de 2019

Patrícia Lessa Santos Costa

Coordenadora do MPEJA